

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

Processo Administrativo: 18/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 04/02/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Prestação de Serviços de reforma dos caminhões Cargo Placa MHQ 5936 e MHQ 5836, incluindo peças e mão de obra, do Fundo Municipal de Desenvolvimento Agropecuário.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Março de 2015, às 14:12 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2015, Licitação nº 11/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, com a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que a empresa protocolou os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. A Pregoeira então solicitou ao licitante presente que verificasse a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo a proposta financeira da empresa. Na proposta da empresa CARGO BERG COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA a única proponente no processo licitatório, nada de irregular foi constatado e os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 2104 - CARGO BERG COM.DE PEÇAS E SERV. LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | CAIXA SATELITE VAZIA | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 1.117,24 | 1.117,24 |
| 2 | PLACA TRAVA ENGRENAGEM | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 369,1726 | 369,17 |
| 3 | SEMI EIXO DIF 240 ORIGINAL | UN | 2,00 | | 0,0000 | 661,1105 | 1.322,22 |
| 4 | EIXO PILOTO | UN | 1,00 | | 0,0000 | 922,9316 | 922,93 |
| 5 | EIXO ENTALHADO DA CAIXA EATON | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 1.311,5344 | 1.311,53 |
| 6 | BATERIA 12 V 150 AH | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 709,2001 | 709,20 |
| 7 | FILTRO DE AR EXTERNO | UN | 1,00 | | 0,0000 | 92,2932 | 92,29 |
| 8 | FILTRO INTERNO DE AR | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 58,2904 | 58,29 |
| 9 | CRUZETA CARDAN | UN | 2,00 | | 0,0000 | 111,7233 | 223,45 |
| 10 | FILTRO SEDIMENTADOR | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 77,7206 | 77,72 |
| 11 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | UN | 1,00 | | 0,0000 | 48,5753 | 48,58 |
| 12 | FILTRO LUBRIFICANTE CARGO 2428 E | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 70,92 | 70,92 |
| 13 | TAMPA TANQUE COM ROSCA | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 47,6038 | 47,60 |
| 14 | ARROELAS PLANETAR DIF 240 | UNI | 2,00 | | 0,0000 | 38,8603 | 77,72 |
| 15 | ARRUELAS SATELITE DIF 240 | UNI | 4,00 | | 0,0000 | 19,4301 | 77,72 |
| 16 | OLEO UNIVERSAL EF 140 | UNI | 20,00 | | 0,0000 | 9,2293 | 184,59 |
| 17 | POLI COPPER | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 14,5726 | 14,57 |
| 18 | LOCTITE LOCK | UNI | 2,00 | | 0,0000 | 13,6011 | 27,20 |
| 19 | CONTRA PINO DIFERENCIAL | UN | 1,00 | | 0,0000 | 7,2863 | 7,29 |
| 20 | RETENTOR PINHAO DIF 240 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 61,2049 | 61,20 |
| 21 | PINHOA E COROA DIF 8X39 MODELO 240 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 3.555,7154 | 3.555,72 |
| 22 | GARFO EMBREAGEM | UN | 1,00 | | 0,0000 | 115,6093 | 115,61 |
| 23 | VOLANTE MOTOR | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 794,6927 | 794,69 |
| 24 | KIT EMBREAGEM 380MM C/MORRIGA | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 1.719,5673 | 1.719,57 |
| 25 | MAO DE OBRA CONserto CAMINHAO PLACA MHQ 5836 | IND | 1,00 | | 0,0000 | 631,4795 | 631,48 |

Total do Participante ----->

13.638,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 18/2015
Processo de Licitação: 18/2015
Data do Processo: 04/02/2015

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 2104 - CARGO BERG COM.DE PEÇAS E SERV. LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 26 | EIXO PILOTO CARGO 2428 E | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 928,3485 | 928,35 |
| 27 | PLACA TRAVA ENGRENAGEM CARGO 2428 E PLACA MHQ 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 371,3394 | 371,34 |
| 28 | LUVA REDUZIDA 240 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 537,4649 | 537,46 |
| 29 | FILTRO DE AR EXTERNO CARGO 2428 E PLACA 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 92,8349 | 92,83 |
| 30 | FILTRO DE AR INTERNO CARGO 2428 E PLACA MHQ 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 58,6325 | 58,63 |
| 31 | CAIXA SATELITE DIF 240 ORIGINAL | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 2.493,8373 | 2.493,84 |
| 32 | FILTRO LUBRIFICANTE CARGO 2428 E PLACA 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 71,3363 | 71,34 |
| 33 | FILTRO SEDIMENTAR | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 78,1767 | 78,18 |
| 34 | FILTRO COMBUSTIVEL CARGO 2428 E PLACA 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 48,8604 | 48,86 |
| 35 | VALVULA DE PRESSÃO COMBUSTIVEL | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 601,9607 | 601,96 |
| 36 | ARROELAS SEDIMENTAR DIF 240 | UNI | 3,00 | | 0,0000 | 39,0884 | 117,27 |
| 37 | ARROELAS SATELITE DIF 240 CARGO 2428 E PLACA MHQ 5936 | UNI | 4,00 | | 0,0000 | 19,5442 | 78,18 |
| 38 | CONTRA PINO DIFERENCIAL CARGO 2428 E PLACA MHQ 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 7,3291 | 7,33 |
| 39 | LOCTITE LOCK COLA | UNI | 2,00 | | 0,0000 | 13,6809 | 27,36 |
| 40 | RETENTOR DIFERENCIAL DIF 240 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 61,5642 | 61,56 |
| 41 | OLEO EP 140 | UNI | 20,00 | | 0,0000 | 9,2835 | 185,67 |
| 42 | POLI COPPER COLA | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 14,6581 | 14,66 |
| 43 | PINHAO E COROA DIF 8X39 MODELO 240 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 3.576,5849 | 3.576,58 |
| 44 | GARDO EMBRIAGEM | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 116,2879 | 116,29 |
| 45 | VOLANTE MOTOR CARGO 2428 E PLACA 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 799,3569 | 799,36 |
| 46 | KIT EMBRIAGEM 380 MM COM MORINGA | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 1.729,6599 | 1.729,66 |
| 47 | MAO DE OBRA CARGO 2428 E PLACA MHQ 5936 | UNI | 1,00 | | 0,0000 | 859,9439 | 859,94 |

Total do Participante -----> 12.856,65

Total Geral -----> 26.495,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 4 de Março de 2015

COMISSÃO:

NILSE BRESAN - - Pregoeiro(a)
SALETE LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO
RIVAEI SANDER FRESCHI - - EQUIPE DE APOIO